ЛИСТА НА КРАТЕНКИ
	ЕНЕРГИЈА

	ECE/UN
	Economic commission of Europe/United Nation
Економска комисија на Европа/Обединети Нации

	IEA/OECD
	International Energy Agency/Organization for Economic co-operation and Development
Интернационална Агенција за енергија/Организација за економска соработка и развој

	EUROSTAT
	Statistical Office of the European Communities 

Канцеларија за статистика на Европските заедници

	БДП
	Бруто домашен производ

	ДПСИР
	Движечки сили – Притисоци - Состојба – Импликации – Реакции

	ЕУ
	Европска Унија

	НКД
	Национална класификација на дејности

	ОИЕ
	Обновливи извори на енергија

	РЕК
	Рударско-енергетски комбинат

	SPF
	Sesional performance factor 
Сезонскиот фактор на перформанси 

	ТЕЦ
	Термоцентрала

	WOM
	Without Measures 
Сценарио без мерки

	WAM
	With Additional Measures 
Сценарио со дополнителни мерки

	WEM
	With Existing Measures 
Сценарио со постојни мерки

	e-WAM
	Extended With Additional Measures 
Проширено сценарио за ублажување со дополнителни мерки 

	WB6
	West Balcan Inistiative 
Иницијатива за Западен Балкан 6 



	PSP
	Стандард за куповна моќ

	ОШШЕ
	Обврзувачка шема за енергетска ефикасност

	BAU
	Business-as-usual scenario – Вообичаено сценарио

	ФН 
	Фотонапонски

	ЕСМ
	Електрани наСеверна Македонија

	EnC
	Energy community

Енергетска заедница


ЛИСТА НА ЕДИНИЦИ
	ЕНЕРГИЈА

	%
	Процент

	GWh
	Гигават час

	kgoe
	Килограми еквивалент на нафта 

	Kgoe/100о евра
	Килограми еквивалент на нафта на 1000 евра

	ktoe
	Илјада тони еквивалент на нафта 

	GJ/ 1000 euro ПСП
	Гигаџул на 1000 евра стандрад за куповна моќ

	MW
	Мегават


